
��

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

1972 11 Stb. 246-247

S T A A T S B L A D  V A N  HE T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

246 B E S L U I T  van 19 april 1972, houdende 

vaststelling van een algemene maatregel van be

stuur als bedoeld in artikel 20, tweede lid, van de 

Ziekenfondswet (Verhoging inkomensgrenzen be

jaardenziekenfondsverzekering per 1 augustus 

1971 en 1 november 1971).

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

247 B E S L U I T  van 20 april 1972 tot wijziging 

van het Besluit voorrang hebbende regelingen 

ziekenfondsverzekering (Stb. 1966, 1).

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid 
en Milieuhygiëne a.i., en de Staatssecretaris van Sociale Zaken 
van 7 maart 1972, Hoofdafd. Verz., Nr. 101.282;

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en van Onze Minister van Volksgezondheid en Milieuhygiëne 
van 4 februari 1972, Hoofdafd. Verz., No. 100.305;

Gelet op artikel 20, tweede lid, van de Ziekenfondswet (Stb. 
1964, 392);

De Raad van State gehoord (advies van 16 februari 1972, 
no. 13);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Sociale 
Zaken en van Onze Minister van Volksgezondheid en Milieu
hygiëne van 6 april 1972, Hoofdafd. Verz., No. 101462;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. Het voor de toepassing van artikel 20, eerste lid, 
van de Ziekenfondswet geldende inkomensbedrag wordt met 
ingang van 1 augustus 1971 verhoogd tot f 11.877.— en met 
ingang van 1 november 1971 tot f 12.147.-.

Artikel 2. 1. Het voor de toepassing van artikel 25, tweede 
en derde lid, van de Ziekenfondswet geldende inkomensbedrag 
wordt met ingang van 1 augustus 1971 verhoogd tot f7.152.- 
en met ingang van 1 november 1971 tot f7.422.-.

2. Het voor de toepassing van artikel 25, derde en vierde 
lid, van de Ziekenfondswet geldende inkomensbedrag wordt 
met ingang van laugustus 1971 verhoogd tot f 8.162.— en met 
ingang van 1 november 1971 tot f 8.432.-.

3. Het voor de toepassing van artikel 25, vierde en vijfde 
lid, van de Ziekenfonds geldende inkomensbedrag wordt met 
ingang van 1 augustus 1971 verhoogd tot f 10.020.— en met 
ingang van 1 november 1971 tot f 10.290.-.

Onze Minister van Sociale Zaken en Onze Minister van 
Volksgezondheid en Milieuhygiëne zijn belast met de uit
voering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden ge
plaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State.

Gelet op de artikelen 12, 24, tweede lid, en 30, tweede lid, 
van de Ziekenfondswet (Stb. 1964, 392);

De Raad van State gehoord (advies van 22 maart 1972, 
no. 28);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Volks
gezondheid en Milieuhygiëne en de Staatssecretaris van Sociale 
Zaken van 14 april 1972, Hoofdafd. Verz., nr. 102.399;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1, Aan artikel 1 van het Besluit voorrang hebbende 
regelingen ziekenfondsverzekering (Stb. 1966, 1) J) wordt de 
punt aan het eind van dat artikel vervangen door een punt
komma en wordt een onderdeel e toegevoegd, luidende:

e. het Besluit geneeskundige verzorging politie 1971 (Stb. 
1971, 607).

Artikel 2. Dit besluit treedt in werking met ingang van de 
tweede dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin 
het wordt geplaatst.

Onze Minister van Volksgezondheid en Milieuhygiëne is 
belast met de uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State.

Soestdijk, 20 april 1972.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken,

RIETKERK.

De Minister van Volksgezondheid 
en Milieuhygiëne,

L. B. J. STUYT.

Uitgegeven de twaalfde mei 1972.

Soestdijk, 19 april 1972.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken,

RIETKERK.

De Minister van Volksgezondheid 
en Milieuhygiëne,

L. B. J. STUYT.

JULIANA.
De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

!) Laatstelijk gewijzigd bij besluit van 10 januari 1968, Stb. 10.

Uitgegeven de twaalfde mei 1972.

De Minister van Justitie, 

VVAANN  AAGGTT..


